fidelium et benedictorum, et Iudaeorum et Graecorum. Graecos enim apostolus omnes gentes dicit, propterea quia in gentibus graeca lingua extollitur. *Gloria, inquit, et honor* — apostoli verba sunt — *gloria et honor et pax omni operanti bonum, Iudaeo primum et Graeco; ira et indignatio, [564] tribulatio et angustia, in omnem animam operantis malum, Iudaeis primum et Graecis* (Rom 2,10.8-9). Iudaeis bonis bonum, malum malis; gentibus bonum bonis, malum malis.

3. Non se extollant Iudaei, et dicant: Ecce tamen Iacob pater noster est: praevaluit angelo, et benedictus est ab angelo. Nos dicimus: Populus Israel, attende ibi te; Israel non es tu: vocaris, sed non es: errat in te nomen, manet in te crimen. Sed dicit mihi: Ecce Iacob pater meus, ecce Israel pater meus; ecce nomen, ubi est crimen? Ibi lege, ibi te inveni. Ibi enim scriptum est: *et tetigit ipsi Iacob latitudinem femoris, et aruit, et claudicabat* (Gen 32,25). Iacob unus homo, et benedictus, et clodus. In quibus benedictus, et in quibus clodus? Si credidisti in Christum, agnosce te benedictum; si negasti Christum, agnosce te clodum: de illis enim es, de quibus dicit propheta, *et claudicaverunt a semitis unius* (Ps 17,46). Unde erant mulieres sanctae, quibus primum se resurgens dominus demonstravit? nonne de Iudaeis? Unde erant apostoli, qui etiam primo nuntiantibus mulieribus non crediderunt, ipsum tamen postea audierunt, et exprobrantem cognoverunt, et magistro cohaeserunt? nonne

rum. Sed illa frumenta iam in horreo recondita sunt: de paleis diabolus ludet. Iudaei fideles, et Iudaei infideles. Ubi sunt primo damnati? In primo, in patre omnium ipso Iacob, qui appellatus est etiam Israel. Iacob, supplantator; Israel, videns deum. Quando reversus est de Mesopotamia cum filiis suis, angelus cum illo luctatus est, gerens personam Christi; et cum luctaretur, longe excellens virtute, velut succubuit illi, et praevaluit Iacob. Sic et dominus Christus succubuit Iudaeis: praevaluerunt, quando occiderunt. Magna virtute victus est: ubi victus est, ibi nobis vicit. Quid est, ubi victus est, ibi nobis vicit? Quia unde passus est, sanguinem fudit, quo nos redemit. Ergo sic scriptum est, praevaluit illi Iacob. Et tamen ipse Iacob, qui luctabatur, agnoscebat mysterium. Praevaluit luctans homo angelo: et cum dixisset illi, *dimitte me*, ait ille qui praevaluerat, *non te dimitto, nisi benedixeris me* (Gen 32,27). O grande mysterium! benedicit victus, qui liberat passus; tunc ipsa fuit (473) tota benedictio. *Quid vocaris? dixit illi. Ille respondit, Iacob. Non vocaberis Iacob, ait, sed vocaberis Israel* (Gen 32,28-29). Tantí nominis inpositio, magna est benedictio. Israel interpretatur, ut dixi, Videns deum: nomen unius, praemium omnium. Omnium: sed